

# Localiza tus avisos en el portal [www.diariovea.com.ve](http://www.diariovea.com.ve)

Síguenos en nuestras redes sociales DiarioVeaHoy @DiarioVeaHoy @DiarioVeaHoyYa



# VEA



COMPROMETIDO CON VENEZUELA

Caracas, sábado 23 de julio de 2022 | Año 18 - Especial Avisos N° 395

Depósito Legal: pp200301cs629 / ISSN: 1690-5601



B.I.D.		RIF: J-29464010-9																																																														
BANCO INTERNACIONAL DE DESARROLLO, C.A. (BANCO UNIVERSAL)																																																																
B.I.D. Banco Internacional de Desarrollo, C.A., Banco Universal, Avenida Francisco de Miranda, Torre Dosza - Piso 8 - El Rosal, Caracas - Venezuela, Teléfono: 0058 212 9526563, Fax: 0058 212 9528635																																																																
Balance General de publicación al 30 de Junio de 2022 (Expresados en Bolívares)																																																																
ACUMULATIVO	30/6/2022	31/12/2021																																																														
DISPONIBILIDADES	5.181.645	3.131.865																																																														
Efectivo	4.822.197	2.762.961																																																														
Banco Central de Venezuela	3.219	2.036																																																														
Bancos y otras instituciones financieras del país	9.884	9.141																																																														
Bancos y corresponsales del exterior	346.345	357.727																																																														
Oficina matriz y sucursales	0	0																																																														
Efectos de cobro inmediato	0	0																																																														
(Provisión para disponibilidades)	0	0																																																														
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	0	0																																																														
Colocaciones en el BCV y operaciones interbancarias	0	0																																																														
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0																																																														
Inversiones en títulos valores para la venta	0	0																																																														
Inversiones en títulos valores para mantenidas hasta su vencimiento	0	0																																																														
Inversiones de disponibilidad restringida	0	0																																																														
Inversiones en otros títulos valores	0	0																																																														
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0																																																														
CARTERA DE CRÉDITOS	27.798	0																																																														
Créditos vigentes	28.071	0																																																														
Créditos reestructurados	0	0																																																														
Créditos vencidos	0	0																																																														
Créditos en litigio	0	0																																																														
(Provisión para cartera de créditos)	-273	0																																																														
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	36	0																																																														
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0																																																														
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	0	0																																																														
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	36	0																																																														
Comisiones por cobrar	0	0																																																														
Rendimientos por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0																																																														
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	0	0																																																														
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0																																																														
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	0																																																														
Inversiones en sucursales	0	0																																																														
(Provisión para inversión en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	0																																																														
BIENES REALIZABLES	0	0																																																														
BIENES DE USO	21.335	2.169																																																														
OTROS ACTIVOS	603	28.477																																																														
TOTAL DEL ACTIVO	5.231.417	3.162.551																																																														
Cuentas contingentes deudoras	0	0																																																														
Activos de los fideicomisos	0	0																																																														
Otros encargos de confianza	0	0																																																														
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza	0	0																																																														
Otras cuentas deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0																																																														
Otras cuentas de Orden Deudoras.	0	0																																																														
Otras Cuentas de Registros Deudoras	0	0																																																														
PASIVO	30/6/2022	31/12/2021																																																														
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	3.601.677	1.625.581																																																														
Depósitos en cuenta corriente	3.601.300	1.625.205																																																														
Cuentas corrientes no remuneradas	3.601.300	1.625.205																																																														
Cuentas corrientes remuneradas	0	0																																																														
Otras obligaciones a la vista	0	0																																																														
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0																																																														
Depósitos de ahorro	376	376																																																														
Depósitos a plazo	0	0																																																														
Títulos valores emitidos por la Institución	0	0																																																														
Captaciones del público restringidas	0	0																																																														
Derechos y participaciones sobre títulos valores	0	0																																																														
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0																																																														
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAP	0	0																																																														
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0	0																																																														
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0	0																																																														
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0	0																																																														
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0																																																														
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0																																																														
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0																																																														
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0																																																														
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0																																																														
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	0	0																																																														
Gastos por pagar por captaciones del público	0	0																																																														
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0																																																														
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAP	0	0																																																														
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0	0																																																														
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0																																																														
Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital	0	0																																																														
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0																																																														
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	26.503	10.012																																																														
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0																																																														
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0																																																														
TOTAL DEL PASIVO	3.628.180	1.635.592																																																														
GESTION OPERATIVA	0	0																																																														
PATRIMONIO	Saldo	Saldo																																																														
PATRIMONIO	1.603.237	1.526.938																																																														
TOTAL DEL PATRIMONIO	1.603.237	1.526.938																																																														
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	5.231.417	3.162.551																																																														
Estado de Resultados de publicación por el periodo 30 de junio de 2022 y 31 de Diciembre de 2021 (Expresados en bolívares)																																																																
	30/6/2022	31/12/2021	30/6/2022	31/12/2021																																																												
INGRESOS FINANCIEROS	177.528	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	332.894	384.198																																																											
Ingresos por disponibilidades	177.185	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	301.637	378.286																																																											
Ingresos por inversiones en títulos valores	0	0	Gastos de personal	94.762	254.994																																																											
Ingresos por cartera de créditos	36	0	Gastos generales y administrativos	200.529	118.903																																																											
Ingresos por otras cuentas por cobrar	307	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	4	0																																																											
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	6.342	4.389																																																											
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	31.257	5.911																																																											
Otros ingresos financieros	0	0	Ingresos por bienes realizables	0	0																																																											
GASTOS FINANCIEROS	50	23	Ingresos por programas especiales	0	0																																																											
Gastos por captaciones del público	50	23	Ingresos operativos varios	0	0																																																											
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	Gastos por bienes realizables	0	0																																																											
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAP	0	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0																																																											
Gastos por otros financiamientos obtenidos	0	0	Gastos operativos varios	0	343																																																											
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	31.257	5.569																																																											
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0	Ingreso extraordinarios	0	0																																																											
Gastos por otras obligaciones.	0	0	Gastos extraordinarios	0	0																																																											
Gastos por oficina principal y sucursales	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO	31.257	5.569																																																											
Otros gastos financieros	0	0	Impuesto sobre la renta	4.664	0																																																											
MARGEN FINANCIERO BRUTO	177.477	-23	RESULTADO NETO	26.593	5.569																																																											
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	0	Aplicación del Resultado Neto																																																													
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	273	0	Reserva Legal	0	0																																																											
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	0	0	Utilidades estatutarias	0	0																																																											
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0	Junta Directiva	0	0																																																											
MARGEN FINANCIERO NETO	177.204	-23	Funcionarios y Empleados	0	0																																																											
Otros ingresos operativos	332.946	384.712	Otras reservas de Capital	0	0																																																											
Otros gastos operativos	177.256	492	Resultados Acumulados	26.593	5.569																																																											
	0	0	Aportes LOD	0	0																																																											
Activos de los Fideicomisos e información complementaria																																																																
Tipos de Fideicomisos Inversión Garantía Administración Características mixtas Otros		Total	Inversiones cedidas																																																													
Personas naturales	0	0	Cartera agrícola del mes	0																																																												
Personas jurídicas	0	0	Cartera agrícola acumulada	0																																																												
Administración Central	0	0	Captaciones de entidades oficiales	0																																																												
Administraciones Públicas, Estadales	0	0	Microcréditos	0																																																												
Municipales y del Distrito Capital	0	0	Créditos al sector turismo según la legislación vigente	0																																																												
Entes Descentralizados y otros	0	0	Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	0																																																												
Organismos con régimen especial	0	0	Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0																																																												
Total	0	0	Índice de Solvencia Patrimonial	1386,33% 1493,91%																																																												
<table border="1"> <tr> <td>1.- Activos</td> <td>30/6/2022</td> <td>31/12/2021</td> <td>2.- Solvencia Bancaria y Calidad de los Activos</td> <td>30/6/2022</td> <td>31/12/2021</td> <td>3.- Gestión Administrativa</td> <td>30/6/2022</td> <td>31/12/2021</td> <td>4.- Rentabilidad</td> <td>30/6/2022</td> <td>31/12/2021</td> <td>5.- Líquidez</td> <td>30/6/2022</td> <td>31/12/2021</td> </tr> <tr> <td>1.1.- Proveedor con Operación</td> <td>100,00%</td> <td>100,00%</td> <td>2.1.- Proveedor para Cartera de Crédito</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td>3.1.- Costos del Personal y Operativos</td> <td>622,5%</td> <td>309,80%</td> <td>4.1.- Resultado Neto</td> <td>0,51%</td> <td>0,25%</td> <td>5.1.- Disponibilidad</td> <td>1,44%</td> <td>1,95%</td> </tr> <tr> <td>1.2.- Activo Inoperante</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td>2.2.- Cartera de Crédito Bruta</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td>3.2.- Activo Productivo Promovido</td> <td></td> <td></td> <td>4.2.- Resultado Neto</td> <td>1,66%</td> <td>0,44%</td> <td>5.2.- Disponibilidad - Ines Totales</td> <td>1,44%</td> <td>1,95%</td> </tr> <tr> <td>1.3.- Activo Inoperante</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td>2.3.- Cartera Inmovilizada Bruta</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td>3.3.- Costos del Personal y Operativos - Ingresos Financieros</td> <td>389,0%</td> <td>300,00%</td> <td>4.3.- Resultado Neto - Ines Totales</td> <td></td> <td></td> <td>5.3.- Disponibilidad - Ines Totales</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>					1.- Activos	30/6/2022	31/12/2021	2.- Solvencia Bancaria y Calidad de los Activos	30/6/2022	31/12/2021	3.- Gestión Administrativa	30/6/2022	31/12/2021	4.- Rentabilidad	30/6/2022	31/12/2021	5.- Líquidez	30/6/2022	31/12/2021	1.1.- Proveedor con Operación	100,00%	100,00%	2.1.- Proveedor para Cartera de Crédito	0,00%	0,00%	3.1.- Costos del Personal y Operativos	622,5%	309,80%	4.1.- Resultado Neto	0,51%	0,25%	5.1.- Disponibilidad	1,44%	1,95%	1.2.- Activo Inoperante	0,00%	0,00%	2.2.- Cartera de Crédito Bruta	0,00%	0,00%	3.2.- Activo Productivo Promovido			4.2.- Resultado Neto	1,66%	0,44%	5.2.- Disponibilidad - Ines Totales	1,44%	1,95%	1.3.- Activo Inoperante	0,00%	0,00%	2.3.- Cartera Inmovilizada Bruta	0,00%	0,00%	3.3.- Costos del Personal y Operativos - Ingresos Financieros	389,0%	300,00%	4.3.- Resultado Neto - Ines Totales			5.3.- Disponibilidad - Ines Totales		
1.- Activos	30/6/2022	31/12/2021	2.- Solvencia Bancaria y Calidad de los Activos	30/6/2022	31/12/2021	3.- Gestión Administrativa	30/6/2022	31/12/2021	4.- Rentabilidad	30/6/2022	31/12/2021	5.- Líquidez	30/6/2022	31/12/2021																																																		
1.1.- Proveedor con Operación	100,00%	100,00%	2.1.- Proveedor para Cartera de Crédito	0,00%	0,00%	3.1.- Costos del Personal y Operativos	622,5%	309,80%	4.1.- Resultado Neto	0,51%	0,25%	5.1.- Disponibilidad	1,44%	1,95%																																																		
1.2.- Activo Inoperante	0,00%	0,00%	2.2.- Cartera de Crédito Bruta	0,00%	0,00%	3.2.- Activo Productivo Promovido			4.2.- Resultado Neto	1,66%	0,44%	5.2.- Disponibilidad - Ines Totales	1,44%	1,95%																																																		
1.3.- Activo Inoperante	0,00%	0,00%	2.3.- Cartera Inmovilizada Bruta	0,00%	0,00%	3.3.- Costos del Personal y Operativos - Ingresos Financieros	389,0%	300,00%	4.3.- Resultado Neto - Ines Totales			5.3.- Disponibilidad - Ines Totales																																																				
Presidente		Directores Principales		Directores Suplentes		Comisarios Principales																																																										
Bahman Vakilsohroforoozani		Bahman Vakilsohroforoozani		Parviz Shahriari Rad		Elizabeth De Andrade																																																										
Seyed Reza Samaei		Kazem Doost Hossein		Fernando Illarramendi		Representantes Judicial																																																										
Apoderado		Reza Rfaiel		Mohsen Alavi		José Antonio González Unda																																																										
		Maryam Zarenejad		Mohammad Sadeqh Ajarlou		Alberto Villamizar																																																										
				Gholamreza Khajini																																																												
				Mohsen Bolhasani																																																												